
 

Тульский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Тульской областной Думы  

 

РЕШЕНИЕ 

 

г. Тула                                                                                              8 мая 2024 года 
 

Об отказе Ткачеву Борису Николаевичу в регистрации кандидатом 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 

Тульской областной Думы 
 

 

Ткачев Борис Николаевич 7 мая 2024 года в 10 часов 32 минуты представил  в 

Тульский Организационный комитет по проведению предварительного голосования 

по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

(далее  –   Организационный комитет) следующие документы для уведомления о 

выдвижении кандидатом предварительного голосования по кандидатурам для 

последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 

депутаты Тульской областной Думы: 
 

1. Заявление о включении в состав кандидатов предварительного голосования. 

2. Копию паспорта гражданина. 

3. Копии документов, подтверждающих указанные в заявлении о включении в 

состав кандидатов предварительного голосования сведения о профессиональном 

образовании. 

4. Справку с основного места работы или службы. 

5. Биографические данные. 

6. Фотографию в электронном виде. 
 

Рассмотрев представленные документы, Организационный комитет установил, 

что Ткачевым Борисом Николаевичем нарушены требования Положения о порядке 

проведения предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 

законодательных органов субъектов Российской Федерации, (далее – Положение). 

Нарушения выразились в следующем.   

 

Основание 1: непредставление не позднее окончания срока выдвижения 

кандидатом справки о наличии (отсутствии) судимости  

Установлено, что Ткачев Борис Николаевич в срок до 16:00 часов 8 мая                          

2024 года (не позднее окончания срока выдвижения; в рамках времени приема 

документов, необходимых для уведомления о выдвижении кандидата 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Тульской областной Думы, 

установленного решением Организационного комитета от 29 марта 2024 года) в 

соответствии с требованиями подпункта 6 пункта 8 статьи 13 Положения не 

представил в Организационный комитет справку о наличии (отсутствии) судимости 

и (или) факта уголовного преследования либо прекращении уголовного 

преследования.  



 

 

Основание 2: непредставление кандидатом лично в Организационный 

комитет не позднее окончания срока выдвижения документов, ранее 

представленных через личный кабинет  

Установлено, что Ткачев Борис Николаевич в срок до 16:00 часов 8 мая                         

2024 года (не позднее окончания срока выдвижения; в рамках времени приема 

документов, необходимых для уведомления о выдвижении кандидата 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Тульской областной Думы, 

установленного решением Организационного комитета от 29 марта 2024 года) в 

соответствии с требованиями пункта 9 статьи 13 Положения не представил лично в 

Организационный комитет документы, необходимые для выдвижения кандидатом 

предварительного голосования, предусмотренные пунктами 7 и 8 статьи 13 

Положения, ранее представленные через личный кабинет:  

1. Заявление о включении в состав кандидатов предварительного голосования. 

2. Копию паспорта гражданина. 

3. Копии документов, подтверждающих указанные в заявлении о включении в 

состав кандидатов предварительного голосования сведения о 

профессиональном образовании. 

4. Справку с основного места работы или службы. 

5. Биографические данные. 

6. Фотографию в электронном виде. 

 

Таким образом, в отношении кандидата Ткачева Бориса Николаевича имеются 

обстоятельства, являющиеся основанием для отказа в регистрации, 

предусмотренные подпунктом 6 пункта 8 и пунктом 8 статьи 13 Положения.  

 

На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  
1. Отказать Ткачеву Борису Николаевичу в регистрации кандидатом 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Тульской областной Думы 

по Территории № 9. 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Иванова Олега 

Владимировича. 

 

 

 

Председатель  

Организационного комитета                          

 

    

Н.Ю. Воробьев 

 


